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LA SECRETARÍA TÉCNICA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA CARRERA 

NOTARIAL 

 
 

CERTIFICA 
 

Que de conformidad con lo preceptuado en el artículo 2.2.6.3.2.3 del Decreto 1069 de 

2015, Decreto Único del Sector Justicia y en virtud de lo establecido en el artículo 4° del 

Decreto 2054 de 2014 reglamentario del numeral 3° del artículo 178 del Decreto Ley 960 

de 1970, se generó la vacante en la Notaría Sexta de Bogotá D.C., Notaría de primera 

categoría por fallecimiento de su titular.  

 

Que de conformidad con lo establecido en los artículos 5° y 8° del Acuerdo 2 de 2020 

expedido por el Consejo Superior de la Carrera Notarial, se estudió la totalidad de 

solicitudes presentadas para proveer la vacante generada en la Notaría Sexta de Bogotá 

D.C. 

 

Que en ejercicio del derecho de preferencia y para proveer la vacante generada en la 

Notaría Sexta de Bogotá D.C, se realizaron solicitudes por parte de los notarios que se 

relacionan a continuación:  

 

1. Óscar Antonio Hernández Gómez – Notario 10 del círculo de Bogotá D.C.  

2. Leonardo Augusto Torres Calderón – Notario 74 del círculo de Bogotá D.C.  

3. Miguel Antonio Zamora Ávila – Notario 31 del círculo de Bogotá D.C.  

4. Jesús Germán Rusinque Forero - Notario 49 del círculo de Bogotá D.C.  

5. Ruby Astrid Duarte Robayo - Notaria 66 del círculo de Bogotá D.C.  

6. José Francisco Varona Ortiz - Notario 76 del círculo de Bogotá D.C. 

7. Natalia Perry Turbay - Notaria 70 del círculo de Bogotá D.C.  

8. Carlos Abed Toro Ortiz – Notario 17 del círculo de Bogotá D.C. 

9. Henry Cadena Franco – Notario 60 del círculo de Bogotá D.C.  

10. Ramón Lozada – Notario 75 del círculo de Bogotá D.C.  
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En virtud de lo anterior y conforme a lo dispuesto en el artículo 6 del Acuerdo 2 de 2020, 

la Secretaría Técnica verificó el ingreso a la carrera notarial de los notarios postulados, 

conforme a la certificación del tiempo de servicio de los notarios interesados expedida 

por la Dirección de Administración Notarial de la Superintendencia de Notariado y 

Registro, quien certificó:  

 
 

1. Óscar Antonio Hernández Gómez – Notario 10 del círculo de Bogotá D.C 

 
INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

1523 
30-04-
2009 

Propiedad 
10 de 

Bogotá 
3647 15-05-2009  

01-06-
2009 

 
 

2. Leonardo Augusto Torres Calderón – Notario 74 del círculo de Bogotá D.C. 
 

INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

2134 
22-12-
2016 

Propiedad 
74 de 

Bogotá 
020 10-01-2017 03 

08-03-
2017 

 

 
3. Miguel Antonio Zamora Ávila – Notario 31 del círculo de Bogotá D.C.  
 

INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

4109 
28-10-
2008 

Propiedad 
64 de 

Bogotá 
7971 06-11-2008  

24-11-
2008 

2456 
03-12-
2012 

Propiedad 
49 de 

Bogotá 
12053 13-12-2012  

26-12-
2012 

/
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1419 
01-09-
2016 

Propiedad 
31 de 

Bogotá 
10078 31-10-2016 0013 

31-10-
2016 

 
 

4. Jesús Germán Rusinque Forero - Notario 49 del círculo de Bogotá D.C.  
 

INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

1664 
21-10-
2016 

Propiedad 
49 de 

Bogotá 
11813 26-10-2016 12 

31-10-
2016 

 
 

5. Ruby Astrid Duarte Robayo - Notaria 66 del círculo de Bogotá D.C.  
 

INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

593 
29-03-
2012 

Propiedad 
10 de 

Barranquilla 
2888 

29-03-
2012 

669 
29-03-
2012 

1916 
16-10-
2013 

Propiedad 
6 de 

Barranquilla 
10864 

09-10-
2013 

17262 
13-10-
2013 

2155 
20-12-
2017 

Propiedad 
66 de 

Bogotá 
2324 

06-03-
2018 

01 
14-03-
2018 

 
 

6. José Francisco Varona Ortiz - Notario 76 del círculo de Bogotá D.C. 
 

 

INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

1916 
06-09-
2013 

Propiedad 
10 de 

Barranquilla 
10194 

24-09-
2013 

17250 
07-10-
2013 

1538 
29-09-
2016 

Propiedad 
76 de 

Bogotá 
11621 

21-10-
2016 

08 
31-10-
2016 
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7. Natalia Perry Turbay - Notaria 70 del círculo de Bogotá D.C.  
 

INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

2756 
26-11-
2013 

Propiedad 
74 de 

Bogotá 
13071 2-12-2013 8 9-12-2013 

840 
20-05-
2016 

Propiedad 
70 de 

Bogotá 
5765 1-06-2016 02 

09-12-
2017 

 
 

8. Carlos Abed Toro Ortiz – Notario 17 del círculo de Bogotá D.C. 
 

INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

63 27-03-2012 Propiedad 
Única de 
Primavera 

  21 
20-04-
2012 

1169 19-07-2016 Propiedad 
66 de 

Bogotá  
7864 

25-07-
2016 

5 
28-07-
2016 

1750 27-10-2017 Propiedad 
17 de 

Bogotá 
12425 

15-11-
2017 

5 
28-11-
2017 

1689 16-09-2019 Propiedad 
80 de 

Bogotá 
  5 

23-09-
2019 

 
 

9. Henry Cadena Franco – Notario 60 del círculo de Bogotá D.C.  
 

INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

1602 
11-10-
2016 

Propiedad 
60 de 

Bogotá 
11554 20-10-2016 14 

18-11-
2016 

 

/
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10. Ramón Alberto Lozada De La Cruz – Notario 75 del círculo de Bogotá D.C.  

 
INFORMACIÓN DE INGRESO 

Nombramiento Confirmación Posesión 

No. 
Decreto 

Fecha 
(día/mes 

año) 

Tipo de 
nombramiento 

Notaría 
No. Acto 

Administrativo 

Fecha 
(día/mes 

año) 
Acta 

Fecha 
(día/mes 

año) 

907 
16-03-
2009 

Propiedad 
75 de 

Bogotá 
2232 26-03-2009 0017 

17-04-
2009 

 
 
En atención a la información descrita de manera precedente, para proveer la vacante 

generada en la Notaría Sexta de Bogotá, será postulado el doctor Miguel Antonio 

Zamora Ávila, Notario 31 del Círculo de Bogotá D.C. 

 

Se expide en Bogotá D.C., a los cuatro (04) días del mes de mayo de dos mil veinte 

(2020). 

 

 

 
 

 

 
DANIELA ANDRADE VALENCIA 

Secretaria Técnica del Consejo Superior de Carrera Notarial 
Jefe Oficina Asesora Jurídica. 

 
 
 

Proyectó: Catalina Becerra Carreño /Profesional Especializado  
 
 

/

